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شعار نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
»بخوانیم برای ایران« به عنوان شعار سی وششمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران انتخاب شد. به گزارش ایرنا، ابراهیم حیدری سخنگو و قائم مقام 
سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت که بعد از بررسی حدود 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی وششمین  برای  پیشنهادی  شعار   1500
تهران که در پی فراخوان اعلامی در تاریخ 1۶ بهمن به دست ما رسیده، شعار 
»بخوانیم برای ایران« به عنوان شعار سی وششمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران انتخاب شده است. به گفته سخنگوی نمایشگاه کتاب؛ شعارهای 
پیشنهادی دریافت شده پس از بررسی توسط کارشناسان در اختیار شورای 
قرار  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی وششمین  سیاست گذاری 
گرفت و این شورا از میان آنها »بخوانیم برای ایران« را برگزید. گفتنی است که 
سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از هفدهم تا بیست وهفتم 

اردیبهشت 1۴0۴ در مصلای امام خمینی)ره( برگزار می شود.

کران می شود؟ فیلم جدید میلاد کی مرام چه زمانی ا
کران  روح الله حجازی از انجام یکسری تغییرات در فیلم »سالن چهار« برای ا
عمومی خبر داد. روح الله حجازی تهیه کننده فیلم »سالن چهار«- اولین فیلم 
سینمایی حسین ترک جوش که در بخش ویژه جشنواره فیلم فجر به نمایش 
که »در حال حاضر جلسه هایی  گفت  کران این فیلم  درآمد- درباره زمان ا
برای انتخاب پخش کننده فیلم »سالن چهار« داریم و در کنار آن روی نسخه 
نهایی فیلم هم کار می کنیم تا در صورت امکان در نیمه اول سال آینده آن را 
کران عمومی کنیم«. »سالن چهار« یک درام معمایی است که میلاد کی مرام،  ا
سیدعلی  مردانه،  علی  قناعت،  ساغر  رسول زاده،  سارا  قصابیان،  محسن 

صالحی و مهراوه شریفی نیا و تینو صالحی در آن بازی کرده اند.

شروع اصلاح »تاسیان« 
گیر ایران از همکاری تیم تولید  رئیس مجمع رسانه های صوت و تصویر فرا
سریال »تاسیان« و پلتفرم پخش با ساترا برای اصلاح محتوای سریال »تاسیان« 
خبر داد. به گزارش مهر، سامان مرادحسینی رئیس مجمع رسانه های صوت 
گیر ایران در توئیتی در شبکه ایکس از همکاری تیم تولید سریال  و تصویر فرا
»تاسیان« و فیلیمو با ساترا برای اصلاح محتوای سریال »تاسیان« خبر داد. 
مراد حسینی در شبکه ایکس نوشت: »تیم تولید سریال »تاسیان« و فیلیمو 
در حال انجام اصلاحات هستند و پس از صدور مجوز قوه قضاییه سریال را رفع 
توقیف خواهد کرد. طبق توافق انجام شده قبل از صدور مجوز انتشار، قسمت 

چهارم سریال در هیچ بستری حتی یوتیوب منتشر نخواهد شد«.

»مستوران« به آی فیلم رسید

سریال »مستوران« از سه شنبه هرشب روی آنتن شبکه آی فیلم می رود. 
به گزارش روابط عمومی سازمان هنری رسانه ای اوج، فصل اول و دوم سریال 
»مستوران« که روایتی جذاب و فانتزی از افسانه های ایرانی است از دیروز 
همه روزه ساعت 1۸ از شبکه آی فیلم پخش می شود. داستان فصل اول 
سریال »مستوران« به کارگردانی مسعود آب پرور و سید جمال سید حاتمی 
با دزدیده شدن کودکی به نام لطفعلی توسط قبیله وحشی ها آغاز می شود. 
حمیدرضا آذرنگ، نازنین فراهانی، رویا میرعلمی، بیژن بنفشه خواه، رابعه 
اسکویی، الهه خادمی، الهام جعفرنژاد، رسول نقوی و علی دهکردی از جمله 
بازیگران فصل اول سریال »مستوران« هستند. فصل دوم این سریال نیز که 
در ۳۸ قسمت به تولید رسیده عاشقانه ای برگرفته از قصه ها و افسانه های 
کهن ایرانی است که با بازی بهنام تشکر، کاوه خداشناس، محیا دهقانی، ثریا 

قاسمی، فرهاد آئیش و فاطمه گودرزی جلوی دوربین رفته است.

»شک« برای نامزدهای بهترین بازیگر جشنواره فجر
نامزدهای بهترین بازیگر در جشنواره فیلم فجر دچار شوک شدند. به 
، ویدا جوان، ساناز نجفی به عنوان  ، بهنام تشکر گزارش هنر ایران؛ رویا افشار
که  کوروش سلیمانی انتخاب شدند  کارگردانی  بازیگران نمایش »شک« به 
قرار است فروردین و اردیبهشت 1۴0۴ در تماشاخانه ایران شهر روی صحنه 
برود. از این جمع رویا افشار و بهنام تشکر یک ماه پیش در جشنواره فجر برای 
غ شده  فیلم های »اشک هور« و »موسی کلیم الله )ع(« نامزد دریافت سیمر
بودند. نمایش »شک« )یک تمثیل( نوشته جان پاتریک شنلی از 1۷ فروردین 

1۴0۴ در سالن سمندریان تماشاخانه ایران شهر روی صحنه خواهد رفت.

کبر رحیمی هنرمند خراسانی  درگذشت علی ا
کبر رحیمی هنرمند و مناجات خوان اهل خراسان چشم از جهان فروبست.  علی ا
کبر  به گزارش ایلنا؛ معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد که علی ا
رحیمی خواننده و ردیف دان خراسانی دار فانی را وداع گفته است. این هنرمند که در 
کران باهویت اهل بیت  مکتب آوازی و هنری استاد ظهیرالدینی تعلیم یافته بود، از ذا
کسپاری این مناجات خوان صبح روز گذشته ساعت  )ع( به شمار می رفت. آیین خا

10:۳0 در بهشت رضای شهر مشهد برگزار شد.

به رغم جو و فضای به شدت ستایش آمیزی 
که این روزها در رسانه های رسمی کشور پیرامون 
فیلم »موسی کلیم الله« وجود دارد، این فیلم با 
نام فرعی »به وقت طلوع« اما در زمان جشنواره 
بازخوردهای متفاوتی گرفت و به عنوان مثال 
کنش های ستایشگرانه چهره های  برخلاف وا
سیاسی- مانند همایون سامه یح نجف آبادی 
کلیمیان در مجلس شورای اسلامی  نماینده 
که آن را »فیلمی بدون کوچک ترین سوءگیری 
یا  کرد،  و توهینی به جامعه یهودی« عنوان 
احمد مروی تولیت آستان قدس رضوی که آن 
را »ضمن وفاداری به منابع مذهبی و تاریخی، 
کرد،  توصیف  تأثیرگذار«  و  عمیق  داستانی 
را برای جامعه  که این فیلم  یا علی لاریجانی 
هویت ساز دانست و گفت که »موقع تماشای 
فیلم این حس به آدم دست می دهد که درحال 
سینمایی  منتقدان  اما،  است«-  عبادت 
مواضعی متفاوت در قبال آن داشتند و حتی 
در مقابل منتقدی مانند محمد تقی فهیم که 
کلیم الله« را »باشکوه ترین و بهترین  »موسی 
فیلم تاریخی-مذهبی سینمای ایران« نامید، 
منتقدینی هم بودند که آن را »بی روح و آشفته« 
توصیف کردند. از جمله خبرنگار ایرنا که درباره 
این فیلم نوشت »توجه کارگردان بیش از حد 
صرف جلوه های ویژه و ساختار بصری شده و 

قصه گویی را در اولویت اول قرار نداده است«. 
تیر خلاص را در روزهای جشنواره اما مسعود 
آن  کلیم الله« زد و درباره  فراستی به »موسی 
نوشت: »فیلم بسیار پرحاشیه و پرسروصدای 
؛ که مانند یک اتود و یک تست  جشنواره فجر
ویدئو  از  استفاده  می کند.  جلوه  آینده  برای 
ممکن  شکل  بدترین  به  فیلم  این  در  وال 
صورت گرفته و در جاهای بسیاری آب و آتش  
از قاب بیرون می زنند. با این که حتی در صورت 

استفاده درست از این تکنولوژی نیز نباید این 
را نادیده گرفت که استفاده از هوش مصنوعی، 
مال  نوع  این  از  تکنولوژی هایی  و  ویدئووال 
محسوب  عارضی  و  نیست  ایران  سینمای 
می شود و این یعنی چیزی به سینمای ما اضافه 
نمی کند و حسی تولید نمی کند و فقط فیلم را 
خراب می کند. در کل این یک فیلم نیست، یک 
تست از سوی حاتمی کیاست که تست بسیار 
کتر می سازد، نه فضا  ضعیفی نیز هست که نه کارا
به وجود می آورد و نه هیچ چیز دیگری و باید 

برای ابراهیم حاتمی کیا تاسف خورد«.

آن روی سکه
کران عمومی »موسی کلیم الله«  بعد از آغاز ا
اما برخوردها کاملا تغییر کردند و رسانه ها شروع 
این  قبال  در  منطقی تر  موضع گیری هایی  به 
که هزینه های  کردند. مانند منتقدینی  فیلم 
نجومی این فیلم را در یک کفه و ارزش های آن را 
در کفه دیگر قرار داده و دست به ارزیابی محاسن 
سیداحسان  مانند  کردند.  آن  کمبودهای  و 
نوشت  کلیم الله«  »موسی  درباره  که  عمادی 
گر آن را با آثار تاریخی ساخته شده درباره  که »ا
مقدسین در سبک »سلحشور« مقایسه کنیم 
)از »ایوب پیامبر« و »مردان آنجلس« و »یوسف 
پیامبر«ِ تا »مریم مقدس« و »ملک سلیمان« 
شهریار بحرانی و »بشارت منجی« طالب زاده( 
موسای ابراهیم حاتمی کیا اثر شسته رفته ای 
از  سریالی اش  پخش  موقع  که  درآمده  کار  از 
هم  قبولی  قابل  مخاطب  می تواند  تلویزیون 
پیدا کند. هرچند با این همه پولی که خرج فیلم 
شده، دست کم توقع جلوه های کامپیوتری تر و 
تمیزتر و واقعی تری داشتیم که هم خیلی جاها 
به خصوص در لانگ شات ها نقاشی بودنش به 
چشم نیاید، هم تضاد و تمایزش با صحنه های 

واقعی فیلم )به خصوص آن جاها که پس زمینه 
بازیگرها را می سازد؛ مثلاً سکانس گاری سواری 
یوکابِد، یا گفت وگوی زنان تازه حامله در میدان 

گوشَن( توی ذوق نزند«.
فیلم  این  درباره  نیز  طهماسبی  احسان 
چالش های  مهم ترین  از  »یکی  نوشته: 
کارگردانی »موسی کلیم الله« به تصویر درآوردن 
هدایت  و  باورپذیر  اتمسفری  در  داستان 
و  محیط  این  با  تطبیق  راستای  در  بازیگران 
ارائه اثری بوده که در ذات حاوی چالش  های 
پرفراز و نشیب داستانی است. به خصوص که 
داستان حضرت موسی به واسطه شهرتی که 
دارد امکان زیادی درخصوص طرح گره افکنی و 
گره گشایی های ساختگی ندارد و پایان داستان 
شده  اسپویل  مخاطب  برای  فیلم  شروع  با 
است. از همین رو است که حاتمی کیا با گسترش 
ابعاد تراژیک سپردن موسی به نیل و همین طور 
کودک تازه  تلاش سربازان فرعون برای حذف 
گر را تحت تاثیر قرار داده و  متولد شده تماشا
گر در خصوص  در لحظاتی دانسته های تماشا

ماجرای در حال وقوع را به چالش می کشد«.
سهام الدین بورقانی نیز با اشاره به این که 
»مخاطبِ داستانی تکراری و بارها نقل شده 
در انتظار تماشای روایتی است که دست کم در 
برخی وجوه نکات بدیع نصیبش شود«؛ نوشته 
که »این فیلم از این زاویه نکته تازه ای نداشت و 
گویی فیلمی از فرج الله سلحشور را می دیدیم که 
از آن زبان کلیشه ای آثار تاریخی اندکی فاصله 

گرفته است«.
حاتمی کیا-  فیلم  اما  ناظم بکایی  احسان 
را  جشنواره-  فیلم  خبرسازترین  عنوان  به 
»واجد مشکلات بزرگ فنی و حتی بدیهیات 
گر  تماشا »عملا  که  کرده  عنوان  داستانی- 
جلوتر  فیلم  از  خودش  شخصی  اطلاعات  با 

است و در فیلم همان چیزی را می بینیم که در 
قصه های نوجوانانه خوانده ایم«.

از نگاهی دیگر
با این حال برخی از منتقدین کوشیده اند 
نکاتی غیر از تاریخ از این فیلم استخراج کرده و 
در واقع ارزش های دیگری به آن الصاق کنند. 
خبرگزاری  در  راستا  این  در  مجردیان  طیّبه 
به وقت  کلیم الله:  »موسی  که  نوشته  تسنیم 
طلوع علاوه بر پرداختن به موضوع ارزشمند 
تاریخ انبیاء، نبرد حق و باطل، مفهوم منجی 
و غلبه ارادۀ الهی، از منظری دیگر نیز ارزشمند 
است- و ارزش و اهمیت این فیلم در آن جاست 
که زنان را از حاشیه تاریخ بیرون آورده و نقش 

فراموش شده آن ها را احیا کرده است«.
مازیار وکیلی اما عقیده دارد که »با توجه به 
این که حاتمی کیا به عنوان تنها کارگردان ایرانی 
که به راحتی صد ها میلیارد تومان بودجه در 
اختیارش قرار می گیرد تا فیلم بسازد، در این 
فیلم این پول ها را خرج چنین فیلم بی کیفیتی 
کرده- و در واقع هر قدر هم برای این فیلم هزینه 
فیلم  ویژه  جلوه های  است.  زیاد  باشد  شده 
قابل قیاس با فیلم های بزرگ سینمای جهان 
نیست و به راحتی مشخص می شود حاتمی کیا 
به هیچ وجه برای ساخت یک درام تاریخی با 
این ابعاد مناسب نیست و تسلطی را که هنگام 
ساخت فیلم جنگی دارد، در درام های تاریخی 
ندارد. شرط اول ساخت یک درام تاریخی که 
در آن قهرمان یک قدیس است این است که 
شخصیت های فرعی به قدری جذاب باشند که 
بتوانند تمام وجوه شخصیت اصلی را پوشش 
دهند. در این فیلم اما شخصیت های فرعی 
کاریکاتوری شده و بیشتر باعث نقض غرض 

می شوند«. 

بی روح و آشفته؛ یا باشکوه ترین فیلم
 تاریخی-مذهبی سینمای ایران؟!

کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا به عنوان فصلی آغازین  کلیم الله)ع(« است. فیلمی به نویسندگی و    ] شهروند [  یکی از فیلم های روی پرده ترکیب فیلم های نوروزی سینمای ایران »موسی 
، بهاره  کمالی، بهنام تشکر کند- و حالا در این قسمت آغازین با بازی مریلا زارعی، علیرضا  کلیتی از داستان زندگی و رسالت حضرت موسی )ع( را روایت  که قرار است  از سریال »موسی« 
ج الله سلحشور نوشته بود و پس  ، فرهاد آئیش، شکیب شجره و شمار دیگری از بازیگران سینما و تلویزیون به تولد این پیامبر پرداخته است. این فیلم که فیلمنامه اولیه اش را فر کیان افشار
کامل آن توسط حاتمی کیا وارد مرحله تولید شد، اول بار در جشنواره فیلم فجر رونمایی و از روز هشتم اسفند نیز روی  از درگذشت او با بازنویسی فیلمنامه و بعد از آن هم دوباره نویسی 
کنون موفق- که برخلاف فیلم های اخیر ابراهیم حاتمی کیا »خروج« و »به وقت شام« از همان اولین نمایش جشنواره ای با استقبال نسبی منتقدین  کران تا پرده سینماها آمده است. یک ا
کمتر از یک هفته نشان از استقبال عمومی از این فیلم دارد و امواجی مثبت در  کران عمومی نیز فروش نزدیک به 6 میلیارد تومانی این فیلم تنها در  و مخاطبان مواجه بوده و حالا در ا
گشوده و به خصوص آن را از نظر فنی نقشه راهی برای  که تقریبا تماما زبان به ستایش این فیلم  کشور  سینمای رسمی ایران به وجود آورده است. با این حال برخلاف رسانه های رسمی 

کلیم الله« داشته اند.   کنش های متفاوتی در قبال »موسی  سینمای دینی ایران در سال های آتی قلمداد می کنند؛ منتقدین مستقل سینمایی اما وا
که منتقدین سینمای ایران به خصوص منتقدین مورد وثوق  کلی از بازتاب های رسانه ای این فیلم به دست داده و نشان می دهد  که چشم اندازی  این مطلب به این منظور تنظیم شده 

کنشی نشان داده اند.  کلیم الله)ع(« چه وا نهادهای رسانه ای رسمی در قبال فیلم »موسی 

گزارش »شهروند« درباره بازتاب های »موسی کلیم الله« فیلم پرفروش غیرکمدی روی پرده در میان منتقدین سینما

خبر اول

پرده نقره ای

نمایش خانگی

جعبه جادو

صحنه

وداع

به رغم جو و فضای 
به شدت ستایش آمیزی 
که این روزها در 
رسانه های رسمی کشور 
پیرامون فیلم »موسی 
کلیم الله« وجود دارد، 
این فیلم با نام فرعی 
»به وقت طلوع« اما 
در زمان جشنواره 
بازخوردهای متفاوتی 
گرفت و به عنوان مثال 
کنش های  برخلاف وا
ستایشگرانه چهره های 
سیاسی  اما، منتقدان 
سینمایی مواضعی 
متفاوت در قبال آن 
داشتند
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